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Personliche Daten

Geburtsjahr 1976
Nationalitat Slowakei

Zum Aufsichtsratsmandat in der Vienna Insurance Group

Bestellt seit/bis
Ausschusstatigkeit

Beruflicher Werdegang
Seit 2025

2016-2025

2016

2011-2016

2004-2009
2000-2004

1997-1999

1997

1994-1996

Ausbildung
1994-1999

2024/2028
Prufungsausschuss (Mitglied)

News and Media Holding a.s., Slowakei

Chief Marketing Officer

SkyToll a.s., Slowakei

2023 Head of Marketing and Communications Shared Service
2018 Head of Marketing CzechToll&SkyToll

2016 Head of Marketing SkyToll

Medirex a.s., Slowakei

Head of Marketing&Communications

Siemens AG, Osterreich

Corporate Government and Affairs, CEE Expertin
Siemens s.r.o., Slowakei

Head of Corporate Communications Shared Services
Siemens IT Solutions and Services s.r.0., Slowakei
Marketing and Communications Manager

Mayer McCann Ericsson (Mayer&Mayer), Slowakei
Praktikum

Verband der elektrotechnischen Industrie (ZEP SR), Slowakei
Praktikum

Volkswagen Slovakia a.s., Slowakei

Praktikum

Studium ,Business Management®, Wirtschaftsuniversitat Bratislava

Keine Aufsichtsratsmandate in in- und auslandischen bérsennotierten Gesellschaften



