

Curriculum Vitae (Stand Jänner 2026)

# Ing. Katarína Slezáková



© Peter Froló

## Persönliche Daten

Geburtsjahr 1976  
Nationalität Slowakei

## Zum Aufsichtsratsmandat in der Vienna Insurance Group

Bestellt seit/bis 2024/2028  
Ausschusstätigkeit Prüfungsausschuss (Mitglied)

## Beruflicher Werdegang

Seit 2025	News and Media Holding a.s., Slowakei Chief Marketing Officer
2016-2025	SkyToll a.s., Slowakei 2023 Head of Marketing and Communications Shared Service 2018 Head of Marketing CzechToll&SkyToll
2016	2016 Head of Marketing SkyToll Medirex a.s., Slowakei Head of Marketing&Communications
2011-2016	Siemens AG, Österreich Corporate Government and Affairs, CEE Expertin
2004-2009	Siemens s.r.o., Slowakei Head of Corporate Communications Shared Services
2000-2004	Siemens IT Solutions and Services s.r.o., Slowakei Marketing and Communications Manager
1997-1999	Mayer McCann Ericsson (Mayer&Mayer), Slowakei Praktikum
1997	Verband der elektrotechnischen Industrie (ZEP SR), Slowakei Praktikum
1994-1996	Volkswagen Slovakia a.s., Slowakei Praktikum

## Ausbildung

1994-1999 Studium „Business Management“, Wirtschaftsuniversität Bratislava

**Keine Aufsichtsratsmandate in in- und ausländischen börsennotierten Gesellschaften**